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Javaslat
A „Salgótarján városközpontjának funkcióbővítő rehabilitációja” című kiemelt projekt 

ÁFA-kompenzációjához szükséges döntés meghozatalára

Tisztelt Közgyűlés!

Az  ÉMOP-3.1.2/C-09-2f-2010-0001  jelű,  „Salgótarján  városközpontjának  funkcióbővítő  
rehabilitációja” című kiemelt projekt támogatási szerződése Salgótarján Megyei Jogú Város 
Önkormányzata és a Regionális Operatív Program Irányító Hatósága képviseletében eljáró 
NORDA Észak-Magyarországi Regionális Fejlesztési Ügynökség Közhasznú Nonprofit Kft., 
mint Közreműködő Szervezet között 2011. június 10-én került aláírásra.

Az ÁFA törvény változása értelmében 2012. január 1-től az általános forgalmi adó mértéke 
2%-kal növekedett és az adó alapjának 27%-ára változott. Az adóemelés növeli a Regionális 
Operatív  Programok (ROP)  keretében  2011.  december  31-ig  benyújtásra  került  projektek 
nagy  részének  költségigényét,  beleértve  az  Önkormányzat  25%-os  áfával  tervezett,  fent 
hivatkozott kiemelt projektjét is.
Az ÁFA-növekedés miatt az önkormányzat által megvalósítandó projektelemekre vonatkozó, 
viselendő  többletköltség  az  egyes  projektelemek eltérő  támogatási  intenzitását  figyelembe 
véve  összesen  19.384.000  Ft.  A  Kormány  elfogadta  a  4/2011  (I.28.)  Korm.  rendelet 
módosítását,  amely  lehetővé  teszi,  hogy  a  Strukturális  Alapok  és  a  Kohéziós  Alap 
támogatásában megvalósuló projektek áfa-emelésből adódó költségnövekményét a Nemzeti 
Fejlesztési  Ügynökség (NFÜ) a  projektgazdák  számára  kompenzálja.  Ez  alapján  a  város-
rehabilitációs  projekt  esetén  is  lehetőség  van  ÁFA-kompenzációs  többlettámogatás 
igénybevételére a 25%-os áfával tervezett, 2011. december 31-ét követő teljesítésű, le nem 
vonható áfával érintett költségek tekintetében összesen 14.573.000 Ft mértékben. 
A Közreműködő Szervezet (NORDA) 2012. április 6-án kelt tájékoztató levelében foglaltak 
szerint  az  áfa-emelés  miatti  többletkiadásra  is  érvényesíteni  kell  a  társfinanszírozás  és 
kockázatmegosztás  elvét,  azaz  a  projektgazdának  arányos  -  a  projekt  eredeti 
forrásösszetételének  megfelelő  -  önrészt  kell  biztosítania.  A városközpont  funkcióbővítő 
rehabilitációja  esetén  ez  4.811.000  Ft  összegű  megemelt  önrészt  jelent,  melyet  az 
Önkormányzatnak  a  költségvetésben  biztosítania  kell  annak  érdekében,  hogy  az  ÁFA-
növekményt kompenzáló 14.573.000 Ft összegű többlettámogatás elérhetővé váljék.
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A Közreműködő Szervezet tájékoztatása szerint a megemelt önrész biztosítását közgyűlési határozat 
formájában kell igazolni, és az igazolás a támogatási szerződés módosításaként kezdeményezendő, 
2012. május 31-ig benyújtandó ÁFA-kompenzációs kérelem mellé csatolandó.

Tisztelt Közgyűlés!
A  fentiek  alapján  kérem  az  előterjesztést  megtárgyalni  és  a  határozati  javaslatot  elfogadni 
szíveskedjenek.

Határozati javaslat

1. Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése az ÉMOP-3.1.2/C-09-2f-2010-0001 azonosító 
számú,  „Salgótarján  városközpontjának  funkcióbővítő  rehabilitációja”  című  pályázat 
megvalósítása érdekében a 2012. január 1. napján hatályba lépett 2%-os áfa-emelésből eredő 
többletkiadások fedezetére szolgáló megemelt önrészt a 2012. évi költségvetésben 4.811.000 
Ft összegben biztosítja.

Határidő: értelemszerűen
Felelős: Székyné dr. Sztrémi Melinda polgármester

2. A Közgyűlés felkéri a Polgármestert, hogy a költségvetési rendelet szükséges módosítását 
legkésőbb 2012. szeptember 30-ig terjessze a Közgyűlés elé.

Határidő: 2012. szeptember 30.
Felelős: Székyné dr. Sztrémi Melinda polgármester

Salgótarján, 2012. május 24.

Lőrincz Gyula
  irodavezető
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